
 

 

         
  

E STADO DO  P ARANÁ   

M UNICÍPIO DE  P ORTO  A M AZONAS   

G ABINETE DO  P REFEITO   

  

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

DECRETO Nº 174 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Altera a composição dos membros do 
COMAE – Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar, do município de 
Porto Amazonas, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, usando das atribuições 

que lhes são conferidas conforme o Art. 64, incisos IX e X da Lei Orgânica 

Municipal; 

CONSIDERANDO as disposições na Lei Municipal nº 975, de 26 de julho de 

2013, que altera a composição do COMAE, quadriênio 2021-2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – COMAE do município de Porto Amazonas. 

 

I – Representantes do Poder Executivo: 

 Titular: Elaine Cristina Marcondes Kazeker 

Suplente: Cássia Lizyane Breda de Moraes 

 

II – Representantes dos Profissionais da Área de Educação 

Titular: Tatiane dos Santos 

Suplente: Rosilda do Rocio Gonçalves 

Titular: Joelma Rodrigues Paes Nóbrega 

Suplente: Simone do Rocio Chaves Gonçalves (Vice-Presidente) 

 



 

 

         
  

E STADO DO  P ARANÁ   

M UNICÍPIO DE  P ORTO  A M AZONAS   

G ABINETE DO  P REFEITO   

  

III – Representantes dos Pais de Alunos 

Titular: Janaína Alves Siqueira 

Suplente: Daiane Maria Ribas Santo 

Titular: Cíntia Ribas Wagner (Presidente) 

Suplente: Cecília Soares Vieira 

 

 

IV – Representantes da Sociedade Civil 

 Titular: Adalto Luiz de Freitas 

 Suplente: Eunice de Andrade Graeff  

 Titular:  Margarete Míriam dos Reis  

 Suplente: Danieli Barbosa Almeida da Rosa 

 

Art. 3º Revoga-se o Decreto Nº 097, de 25 de outubro de 2021. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 13 

de dezembro de 2023. 

 

 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 

Prefeito Municipal 

 

 


